
LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBA

Biudžetinė įstaiga, L. Sapiegos g. 1, LT-10312 Vilnius,
tel. (8 5)  271 9003, el. p. kaldep@kaldep.lt

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 288697120

Šiaulių miesto savivaldybės administracijai          2023-01-      Nr. 1S-    
El. p. rastine@siauliai.lt                                                    Į 2022-12-27  Nr. S-4674

DĖL NUOSTATŲ SUDERINIMO

Lietuvos kalėjimų tarnyba informuoja, kad vadovaujantis Lietuvos Respublikos teisingumo
ministro 2022 m. rugsėjo 7 d.  įsakymu Nr. 1R-303 „Dėl Kalėjimų departamentui  prie Lietuvos
Respublikos  teisingumo  ministerijos  pavaldžių  biudžetinių  įstaigų  reorganizavimo“  Alytaus
pataisos namai, Kalėjimų departamento prie Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos Mokymo
centras, Kauno tardymo izoliatorius, Laisvės atėmimo vietų ligoninė, Marijampolės pataisos namai,
Panevėžio  pataisos  namai,  Pravieniškių  pataisos  namai-atviroji  kolonija,  Šiaulių  tardymo
izoliatorius, Vilniaus pataisos namai nuo 2023 m. sausio 1 d. buvo reorganizuoti jungimo būdu,
juos  prijungiant  prie  Kalėjimų  departamento  prie  Lietuvos  Respublikos  teisingumo ministerijos
(toliau  –  Kalėjimų  departamentas),  kurio  pavadinimas  po  reorganizavimo  –  Lietuvos  kalėjimų
tarnyba.  Lietuvos  kalėjimų  tarnyba  nuo  2023  m.  sausio  1  d.  perėmė  visas  Šiaulių  tardymo
izoliatoriaus teises ir pareigas. 

Lietuvos  kalėjimų  tarnyba  savo  kompetencijos  ribose  susipažinusi  su  Šiaulių  miesto
savivaldybės administracijos 2022 m. gruodžio 27 d. raštu Nr. S-4674 „Dėl nuostatų suderinimo“
pateiktais derinti Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos nuostatais (toliau – Nuostatai), atkreipia dėmesį į
tai, kad Lietuvos Respublikos Vyriausybė 2022 m. lapkričio 14 d. nutarimu Nr. 1125 „Dėl kai kurių
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimų pripažinimo netekusiais galios“ nuo 2023 m. sausio 1
d. panaikino Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2016 m. sausio 14 d. nutarimą Nr. 30 „Dėl suimtųjų
ir nuteistųjų bendrojo ugdymo ir profesinio mokymo organizavimo“. Panaikinus minėtą nutarimą
neteko galios ir  Suimtųjų ir nuteistųjų bendrojo ugdymo organizavimo tvarkos aprašas (toliau –
Aprašas), kurio 4 punkte buvo numatyta pareiga savivaldybės tarybai, kurios teritorijoje yra laisvės
atėmimo vieta, Nuostatus suderinti su Lietuvos kalėjimų tarnyba.

Lietuvos Respublikos bausmių vykdymo kodekso 65 straipsnio 3 dalyje (galiojanti  teisės
akto redakcija  nuo 2023 m. sausio 1 d.)  nurodyta,  kad „Uždaro ir  pusiau atviro  tipo  bausmės
atlikimo vietose laikomų nuteistųjų  bendrąjį ugdymą organizuoja savivaldybės, kurių teritorijoje
yra bausmės atlikimo vietos. Šiose bausmės atlikimo vietose savivaldybių tarybų įsteigtų mokyklų
veiklai vykdyti reikalingas patalpas suteikia laisvės atėmimo vietų įstaiga, ji taip pat apmoka šių
patalpų  eksploatavimo,  remonto  ir  mokyklinių  baldų  įsigijimo  išlaidas.  Mokymo lėšos  ugdymo
planui  įgyvendinti,  vadovėliams ir  kitoms mokymo priemonėms įsigyti  ir  mokyklos  ūkiui  skirtos
lėšos skiriamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete numatytų asignavimų.  Organizaciniai
uždaro  ir  pusiau  atviro  tipo  bausmės  atlikimo  vietose  laikomų  nuteistųjų  bendrojo  ugdymo
klausimai gali būti aptarti laisvės atėmimo vietų įstaigos ir nuteistųjų bendrąjį ugdymą vykdančių
mokyklų susitarimuose”.

Šiaulių miesto savivaldybės administracijos 
Bendrųjų reikalų skyriaus Aptarnavimo ir 
e.paslaugų poskyris
GAUTA
2023-01-19 Nr. G-564
Vyr. specialistė Sigita Lingytė

mailto:rastine@siauliai.lt


Lietuvos Respublikos suėmimo vykdymo įstatymo 22 straipsnio 3 dalyje (galiojanti teisės
akto redakcija  nuo 2023 m. sausio 1 d.)  nurodyta,  kad „Suimtųjų bendrąjį  ugdymą organizuoja
savivaldybės,  kurių  teritorijoje  suimtiesiems  vykdomas  suėmimas.  Mokyklų  veiklai  vykdyti
reikalingas  patalpas  suteikia  laisvės  atėmimo  vietų  įstaiga,  ji  taip  pat  apmoka  šių  patalpų
eksploatavimo,  remonto  ir  mokyklinių  baldų  įsigijimo  išlaidas. Mokymo  lėšos  ugdymo  planui
įgyvendinti,  vadovėliams  ir  kitoms  mokymo  priemonėms  įsigyti  ir  mokyklos  ūkiui  skirtos
lėšos skiriamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžete numatytų asignavimų.  Organizaciniai
suimtųjų bendrojo ugdymo vykdymo klausimai gali būti aptariami laisvės atėmimo vietų įstaigos
ir suimtųjų bendrąjį ugdymą vykdančių mokyklų susitarimuose”.

Atsižvelgus  į  aukščiau  išdėstytą,  Lietuvos  kalėjimų  tarnyba  siūlo  dėl  organizacinių
nuteistųjų  bei  suimtųjų  bendrojo  ugdymo  klausimų  susitarti  bendradarbiavimo  susitarime  tarp
Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos ir Lietuvos kalėjimų tarnybos.

Direktorius Virginijus Kulikauskas

Henrika Chmieliauskienė, tel. (8 5) 271 9098, el. p. henrika.chmieliauskiene@kaldep.lt

mailto:henrika.chmieliauskiene@kaldep.lt

	LIETUVOS KALĖJIMŲ TARNYBA

